关于做好2010年陕西省普通高等学校艺术类专业招生工作的

通知  高考频道  PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_81_9A_E5_c65_646370.htm 关于做好2010年陕西

省普通高等学校艺术类专业招生工作的通知各市、杨凌示范

区招生办，西安市教育考试中心，各县（区）招生办，各有

关普通高等学校： 为做好2010年陕西省普通高校艺术类专业

招生工作，根据教育部《关于做好2010年普通高等学校艺术

类专业招生工作的通知》（教学司〔2009〕34号）精神，结

合我省实际，现就有关事项通知如下： 一、报名 报考艺术类

专业的考生，应符合2010年陕西省普通高校招生考试报名条

件并分别参加普通高校招生考试报名和艺术类专业课考试报

名。 （一）普通高校招生考试报名。按照《关于做好2010年

陕西省普通高校招生考试报名工作的通知》（陕招办〔2009

〕36号）的规定，办理报名手续，报考艺术类的考生，同时

领取《艺术类专业课考试报考证》。 （二）艺术类专业考试

分为陕西省美术类专业课统考和招生学校组织的专业课校考

。报考美术类专业的考生，必须参加陕西省美术类专业课统

考，统考成绩达到本科合格线的考生还应根据报考学校的要

求参加学校组织的专业课考试；报考非美术类专业的考生，

必须根据报考学校的要求参加学校组织的专业课考试。 1 ．

参加美术类专业课统考的考生，于2010年1月13日至14日凭本

人《身份证》和《艺术类专业课考试报考证》，到指定的报

名考试点办理报名手续。西安市、铜川市、渭南市、商洛市

考生在西安工程大学报名；咸阳市、宝鸡市、杨凌区考生在

咸阳彩虹中学报名；延安市、榆林市考生在延安育英中学报

名；汉中市、安康市考生在汉中市汉台中学报名。考生报名

时应按规定标准缴纳专业课报名考试费。 2．参加学校组织

的艺术类专业课考试的考生，凭本人《身份证》和《艺术类

专业课考试报考证》，在招生学校规定的时间、地点办理报

名手续。 3．非艺术类考生不得参加艺术类专业课考试报名

。 二、招生计划与招生简章 （一）招生计划 教育部批准的31

所独立设置本科艺术院校和13所高校（以下简称独立设置本

科艺术院校）的艺术类本科专业以及中央部门所属高校的非

美术类本科艺术类专业可不编制分省分专业招生计划。中央

部门所属高校的美术类本科专业、外省省属高校的艺术类本

科专业及所有高校的艺术类高职（专科）专业必须编制分省

分专业招生计划。 省内高校（西安美术学院、西安音乐学院

除外）的艺术类专业必须编制分省分专业招生计划。 艺术类

专业计划分艺术（文）、艺术（理）编制。 （二）招生简章

招生学校要按照教育部和我省有关规定制定陕西省艺术类专

业招生简章，其内容应包括学校办学类型、专业及对应的考

试科目和要求、学校专业课考试时间及地点、年度招生范围

、录取规则、学费标准等。美术类专业还应在招生简章中明

确录取时专业课统考成绩还是校考成绩。招生简章的内容特

别是录取规则的表述必须与本校招生章程一致，因学校录取

规则表述不明或与我省艺术类招生规定不符导致的遗留问题

由学校负责。各招生学校应于2010年1月20日前将本校的艺术

类专业招生简章寄送我办，同时将相应的电子文档发送到电

子邮箱：zhangwd@xpu.edu.cn。 三、专业课考试 （一）专业

课统考 1．2010年陕西省美术类专业课统考时间为：2010年1

月23日。考试科目为：素描、色彩、速写三科，每科满分

值100分。 2．省招办成立陕西省普通高校招生美术类专业课

统考领导小组，成员由省招办及省内部分高校的工作人员组

成，负责对统考工作的领导，组织专业课考试，研究处理考

试过程中出现的问题。领导小组办公室（以下称统考办公室

），设在西安工程大学招办。同时，从有关院校选聘专家、

教授组成统考专家组，负责对命题与评卷工作的指导与监督

。各科试题采取不同高校教师多套命题的办法建立题库，试

题由省招办从题库中随机抽取。评卷教师从有关高校选聘并

分成三组，每组教师评阅一科试卷。 3．2010年2月2日前，统

考办公室向考生通知统考成绩及位次，并向考生发放合格证

。合格考生名单将在陕西招生考试信息网（www.sneac.com）

公布。 （二）专业课校考 1．所有在陕招生的美术类高职（

专科）专业（中央美术学院动画专业、中央戏剧学院人物形

象设计专业除外）及民办高校、独立学院的美术类本科专业

，录取时直接使用统考成绩；其它本科院校的美术类本科专

业可直接使用统考成绩，有特殊要求的也可在统考合格考生

范围内组织校考。非美术类的艺术专业课考试由各招生学校

组织。其校考成绩只用于本校录取。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com